
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

15.  schůze Rady města Př íbora
konané v  mimořádném termínu dne 18.07.2023

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.

1/15/RM/2023 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
upravený program 15. schůze rady města.

2/15/RM/2023 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 15. schůze rady města člena rady města MUDr. Mořice Jurečku.

3/15/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

II. Rada města schvaluje
zaměstnanecký benefit zaměstnancům města Příbora ve formě zvýhodněného vstupného 2 ks vstupenek za cenu
jedné na předem stanovené kulturní akce pořádané městem Příborem.

III. Rada města ve funkci valné hromady ukládá
jednateli TP Příbor s.r.o. projednat s vedením města a vedoucí odboru finančního Městského úřadu Příbor
každoročně návrh na rozdělení zisku společnos� před jeho předložením valné hromadě.

4/15/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 4 města Příbora na rok 2023 provedené v kompetenci
rady města
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 4 města Příbora na rok 2023 v členění a částkách dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

5/15/RM/2023 Zateplení obvodového pláště MŠ Frenštátská č. p. 1370, Příbor
(č. bodu programu: 5)

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023/0197/OBNF/SD v předloženém znění mezi městem Příborem a společnos� NH
stavby s. r. o., Palkovice č. p. 158, 739 41 Palkovice, IČO 28980697, na realizaci akce "Zateplení obvodového pláště
MŠ Frenštátská č. p. 1370, Příbor".

6/15/RM/2023 Prodej čás� pozemku parc. č. 2541 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 6)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit



prodej čás� pozemku parc. č. 2541 v k. ú. Příbor manželům Milanovi a Lence Kapounovým, ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , dle jejich žádos� ze dne 17.04.2023.

7/15/RM/2023 Pacht pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města souhlasí
se záměrem propachtovat čás� pozemků parc. č. 638/4 a 638/5 v k. ú. Klokočov u Příbora, o celkové výměře cca
3 430 m2 panu Janu Lundovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , pro účely ekologického zájmového chovu ovcí a koz, za
podmínek:

pacht na dobu určitou do 30.09.2026,
max. počet kusů zvířat - ovce (5 ks), koza (1 ks),
roční pachtovné kalkulované sazbou 2 000 Kč/ha/rok,
pachtovné za zemědělský rok 01.10.2022-30.09.2023 bude uhrazeno v plné výši,
dočasné ohrazení pachtovaných čás� pozemků provede pachtýř na své náklady; po uplynu� doby pachtu
bude ohrazení na náklady pachtýře odstraněno,
sečení a spásání porostů bude regulováno tak, aby byly zachovány rákosové porosty podél registrovaného
ekologicky významného prvku - mokřadu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t zveřejnění záměru dle čás� I. tohoto usnesení na úřední desce MÚ po dobu 15 dnů.
Termín: 28.07.2023

8/15/RM/2023 ODBORNÁ UČEBNA - Základní škola Příbor, Jičínská 486
(č. bodu programu: 8)

I. Rada města rozhoduje
o výběru dodavatele jednotlivých čás� veřejné zakázky s názvem ODBORNÁ UČEBNA - Základní škola Příbor,
Jičínská 486.
1. část veřejné zakázky – IT vybavení a pomůcky - PWR computers a.s., 28. října 212/227, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava, IČO 48394246.
2. část veřejné zakázky – nábytek - MY DVA holding a.s., Osadní 1053/25, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO
25676059.
 

II. Rada města schvaluje
kupní smlouvu v předloženém znění mezi městem Příborem a  společnos� PWR computers a.s., 28. října 212/227,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 48394246, jejímž předmětem je dodávka IT vybavení a pomůcek do odborné
učebny na základní škole Příbor, Jičínská 486,  v celkové hodnotě 2 777 000 Kč bez DPH.

III. Rada města schvaluje
kupní smlouvu v předloženém znění mezi městem Příborem a MY DVA holding a.s., Osadní 1053/25, Holešovice,
170 00 Praha 7, IČO 25676059, jejímž předmětem je dodávka nábytku do odborné učebny na základní škole Příbor,
Jičínská 486,  v celkové hodnotě 517 498 Kč bez DPH.

9/15/RM/2023 Modernizace kuchyně – ZŠ Npor. Loma, Školní 1510, Příbor
(č. bodu programu: 9)

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek o výběru dodavatele ve výběrovém řízení s názvem
"Modernizace kuchyně - ZŠ Npor. Loma, Školní 1510, Příbor" - společnos� MAVA spol. s.r.o., Sovova 1291/5,
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 48397555.
 

II. Rada města schvaluje
kupní smlouvu v předloženém znění mezi městem Příborem a  společnos� MAVA spol. s.r.o., Sovova 1291/5,
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 48397555, jejímž předmětem je dodávka kuchyňského zařízení v celkové
hodnotě 2 294 709 Kč bez DPH.



 

10/15/RM/2023 Úprava předprostoru železniční stanice Příbor - SoD na projektovou
dokumentaci
(č. bodu programu: 10)

I. Rada města rozhoduje
dle ust. čl. V. odst. 3. směrnice RM č. 2/2022, o zadávání veřejných zakázek, o udělení výjimky z ust. čl. IV. odst. 4.
této směrnice a na základě předloženého odůvodnění stanovuje zpracovatelem projektové dokumentace „Úprava
předprostoru železniční stanice Příbor“  projekční a inženýrskou kancelář Ing. Pavel Krátký,  Opavská 6230/29a, 
708 00 Ostrava - Poruba, IČO 47684577.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Příborem a projekční a inženýrskou kanceláří Ing. Pavel Krátký, Opavská 6230/29a,
708 00 Ostrava - Poruba, IČO 47684577, na zpracování projektové dokumentace „Úprava předprostoru železniční
stanice Příbor“ ve stupních dokumentace pro společné povolení stavby a dokumentace pro provádění stavby se
smluvní cenou 640 000 Kč bez DPH.

III. Rada města jmenuje
v souladu se směrnicí RM č. 1/2021, o přípravě, realizaci a předávání inves�čních akcí a velkých oprav města
Příbora, Ing. arch. Jana Malíka, starostu města, osobou s rozhodovací pravomocí pro akci „Úprava předprostoru
železniční stanice Příbor“.

11/15/RM/2023 I. změna závazných ukazatelů Technických služeb města Příbora, příspěvkové
organizace na rok 2023
(č. bodu programu: 11)

I. Rada města rozhoduje
o použi� neinves�čního příspěvku na provoz roku 2023 Technických služeb města Příbora,
příspěvkové organizace v celkové výši 40 592 000 Kč, jehož navýšení o 670 000 Kč bylo schváleno zastupitelstvem
města v rámci rozpočtového opatření č. 3 města Příbora, následovně:

na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnos� 3 445 000 Kč, což je beze
změny opro� schválených závazných ukazatelů,
na ostatní provozní výdaje 37 147 000 Kč, což je navýšení o 670 000 Kč opro� schválených závazných
ukazatelů.

12/15/RM/2023 Využi� budovy bývalé ZŠ Dukelské a přilehlých pozemků
(č. bodu programu: 13)

I. Rada města bere na vědomí
informace o plnění čás� usnesení Zastupitelstva města Příbora č. 33/4/ZM/2023 ze dne 22.03.2023 ve znění „Po
uvolnění prostor školní družinou na budově bývalé ZŠ Dukelské do objektu umís�t 1. - 5. třídy ZŠ Jičínské včetně
přípravných tříd, speciálních učeben a kabinetů".

II. Rada města schvaluje
předloženou podobu studie vnitřního uspořádání objektů na Dukelské ulici, č. p. 1346 s názvem "Studie přemístění
čás� prvního stupně ZŠ Jičínské do areálu v ul. Dukelské" dle přílohy č. 6 tohoto materiálu.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zadat studii využi� pozemků souvisejících s využi�m budovy č. p. 1346 na ulici Dukelské pro potřeby ZŠ
Jičínské, SVČ Luna a případně ŠD na ulici Sv. Čecha v rozsahu dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.

Termín: 31.08.2023

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. předložit radě města variantní návrh na výběr projektanta DSP a DPS stavebních úprav objektů na
Dukelské ulici, č. p. 1346 v rozsahu schválené "Studie přemístění čás� prvního stupně ZŠ Jičínské do



areálu v ul. Dukelské" dle příloh č. 4 a č. 6 tohoto materiálu.
Termín: 05.09.2023

13/15/RM/2023 Úprava povrchu lávky přes řeku Lubinu
(č. bodu programu: 14)

I. Rada města souhlasí
s řešením pro�skluzové úpravy povrchu lávky přes řeku Lubinu dle varianty č. 2 předloženého materiálu.

14/15/RM/2023 Školní družina na ul. Svatopluka Čecha v Příboře
(č. bodu programu: 15)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu akce "Stavební úpravy budovy č. p. 565 na ulici Svatopluka Čecha v Příboře".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. nárokovat do rozpočtu města Příbora na rok 2024 finance na realizaci stavby "Stavební úpravy budovy
č. p. 565 na ulici Svatopluka Čecha v Příboře".

Termín: 31.10.2023

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. připravit vyhlášení veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby "Stavební úpravy budovy č. p. 565 na ulici
Svatopluka Čecha v Příboře".

Termín: 30.11.2023

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. předložit Zastupitelstvu města Příbora ke schválení závazek financování akce "Stavební úpravy budovy
č. p. 565 na ulici Svatopluka Čecha v Příboře" z rozpočtu města Příbora na rok 2024.

Termín: 31.10.2023

15/15/RM/2023 Odkanalizování čás� ulice Juráňovy - informace o postupu projekčních prací
(č. bodu programu: 16)

I. Rada města bere na vědomí
informace o postupu projekčních prací stavby "Odkanalizování čás� ulice Juráňovy". 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. svolat jednání s žadateli o kanalizaci, majitelkou pozemku parc. č. 3262/9 v k. ú. Příbora a vedením města
za účelem projednání pro město akceptovatelných podmínek pro uložení kanalizace na pozemku parc.
č. 3262/9 v k. ú. Příbor.

Termín: 30.09.2023

16/15/RM/2023 I. změna závazných ukazatelů ZŠ Jičínské, příspěvkové organizace na rok 2023
(č. bodu programu: 17)

I. Rada města stanovuje
inves�ční příspěvek zřizovatele příspěvkové organizaci Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín,
schválený zastupitelstvem města v rámci rozpočtového opatření č. 3 v celkové výši 350 000 Kč jako závazný
ukazatel s účelovým určením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu.

17/15/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Školní jídelnou Komenského
(č. bodu programu: 18)

I. Rada města souhlasí



s přije�m peněžitého daru Školní jídelnou Komenského, Příbor, ul. Komenského č.p. 458, příspěvkovou
organizací, ve výši 47 272 Kč od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlas�slavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO
24231509, na obědové služby poskytované v období od 01.09.2023 do 31.12.2023 ve prospěch 18 nezle�lých
žáků.

II. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Školní jídelnou Komenského, Příbor, ul. Komenského č.p. 458, příspěvkovou
organizací, ve výši 72 774 Kč od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlas�slavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO
24231509, na obědové služby poskytované v období od 01.01.2024 do 30.06.2024 ve prospěch 18 nezle�lých
žáků.

18/15/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Příbor, Jičínská 486
(č. bodu programu: 19)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací ve
výši 125 000 Kč od společnos� TP PŘÍBOR s.r.o. se sídlem Freudova 118, 742 58 Příbor, IČO 26865327, za účelem
podpory činnos� školy, na opravu a výměnu dveří a zárubní místnos� pro vzdělávání v budově základní školy.

19/15/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Npor. Loma
(č. bodu programu: 20)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací, ve
výši 14 250 Kč od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlas�slavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, na
obědové služby poskytované v období od 01.09.2023 do 31.12.2023 ve prospěch 6 nezle�lých žáků.

II. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací, ve
výši 22 230 Kč od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlas�slavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, na
obědové služby poskytované v období od 01.01.2024 do 30.06.2024 ve prospěch 6 nezle�lých žáků.

20/15/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele s přije�m účelově určeného finančního daru
Základní školou Npor. Loma
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města souhlasí
s přije�m peněžitého daru Základní školou Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací ve
výši 125 000 Kč od společnos� TP PŘÍBOR s.r.o. se sídlem Freudova 118, 742 58 Příbor, IČO 26865327, za účelem
podpory činnos� školy - na nákup didak�ckých pomůcek pro 1. třídu, počítačové sestavy pro pedagoga do výuky a
pořízení nábytku, koberce a dalšího vybavení pro školní družinu. 

21/15/RM/2023 Informace o vyřazení majetku města za 1. polole� roku 2023
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o vyřazení majetku města za 1. polole� roku 2023.

22/15/RM/2023 Nabídka trvale nepotřebného majetku Technických služeb města Příbora, p.o.
(č. bodu programu: 23)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví Technických služeb města Příbora,
příspěvkové organizace, který je uveden v evidenčním listu nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2023/TS.

II. Rada města souhlasí



s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace,
v celkové pořizovací hodnotě 1 240 012,48 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným majetkem dle
návrhů organizace uvedených v evidenčním listu nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2023/TS.

23/15/RM/2023 Vizuální iden�ta města
(č. bodu programu: 24)

I. Rada města schvaluje
pracovní skupinu pro zadání a implementaci nové vizuální iden�ty města ve složení Ing. arch. Jan Malík, Mgr.
Miroslava Motlíčková Ratajová, Bc. Eva Plišová, Ing. Iveta Busková, Mgr. Sabina Máchová, Mgr. Marika Demlová,
Ing. Romana Šašinková.

24/15/RM/2023 Studie rekonstrukce Školní jídelny Komenského v Příboře
(č. bodu programu: 25)

I. Rada města souhlasí
s použi�m částky 61 606 Kč ze stávajícího rozpočtu OBNF na zadání studie rekonstrukce Školní jídelny Komenského
v Příboře dle předložené nabídky od společnos� MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO
48397555.

25/15/RM/2023 Podání záměru do dotačního �tulu Intervence 53.77 - Podpora operačních
skupin a projektů EIP
(č. bodu programu: 27)

I. Rada města schvaluje
podání záměru "Lesy Příbor a okolí"  pro poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického
plánu Společné zemědělské poli�ky 2023 - 2027, dotační �tul: Intervence 53.77 - Podpora operačních skupin a
projektů EIP.

II. Rada města schvaluje
podání žádos� o dotaci na projekt s názvem "Lesy Příbor a okolí" do dotačního �tulu Intervence 53.77 - Podpora
operačních skupin a projektů EIP v rámci Strategického plánu Společné zemědělské poli�ky 2023 - 2027, který je
vyhlašován Ministerstvem zemědělství.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Geologický průzkum pozemku parc. č. 1320/1 k. ú. Příbor - ul. Lidická
(č. bodu programu: 12)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t geologický průzkum čás� pozemku parc. č. 1320/1 v k. ú. Příbor v místě svahu mezi řadovými
garážemi a pozemkem 3122/1.

Termín: 30.09.2023

Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 9 na nám. S. Freuda v Příboře
(č. bodu programu: 26)

I. Rada města rozhoduje
pronajmout nebytové prostory v budově č. p. 9 na náměs� Sigmunda Freuda v Příboře paní Darině
Kahánkové, Štramberská 1393, 742 58 Příbor, IČO 08432791.



Ing. arch. Jan Malík, v. r.
starosta

Ing. Bohuslav Majer, v. r.
místostarosta


